
Mateřská škola Babice, tř. Zvonečková - 12 dětí ve věku 3-6let, tř. uč. Radomíra Rozumková 

POLARIS 2017 - 1.kolo    1/2017 - 1.kategorie Mateřská škola 

1.ůkol: jedno z témat MŠ je: " Kdo žije na planetě Zemi". Děti o vesmíru, planetách i souhvězdích již 

měly povědomí. Přinášely z domova knihy s tématem, omalovánky. Souhvězdí vymysleli nejstarší 

chlapci, práci organizovali, rozdělili dětem úkoly, Tvořili ze stavebnice SEVA. Jméno souhvězdí jsme 

losovali ,každý řekl svůj typ,uč.jej napsala a pak hlavní organizátor stavby-Marek, losoval.Vznikl 

název:"Souhvězdí ROBOT".

 

                       

  



2.úkol: Názvy planet děti znají, velké veselí jsme zaznamenali při informaci o planetě Pluto, která se 

již řadí mezi trpasličí planety . Děti planety vystřihly z barevných papírů , všimly si prstence kolem  

planety Saturn a tato se jim nejvíce líbila.Vytvořili jsme úzký pruh  z papíru, který jsme přiložili k 

vytvořenému Slunci. Ten jsme přeložili na polovinu a další polovinu,a další... vždy nalepili planetu. 

Děti pozorovaly vzdálenost planet od Slunce, velikost planet,...Tuto práci s planetami jsme si vystavili 

ve třídě.       

 

 

  



3.úkol…aby nám to nespadlo.Velmi zábavná hra s tužkou, s kostkami i s panáčkem. Poučení dětí o 

hledání středu, o zpevnění stavby, o balancování,... 

 

 

 


